
DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES
          

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quarta-feira, 13 de agosto de 2025                                                  Ano XII | Edição nº 1304B                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quarta-feira, 13 de agosto de 2025 Ano XII | Edição nº 1304B Página 2 de 3

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

DECRETO Nº 3.460, DE 06 DE JUNHO DE 2025 
 

 
“FICA INSTITUIDA A COMISSÃO MUNICPAL 
PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES 
DO CONVÊNIO, DO PROJETO ESTADUAL DO 
LEITE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS’’. 
 
 
MARIEL SEBASTIÃO ROCHA, Prefeito Municipal 

de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o inciso XXVI, do art. 66, da Lei Orgânica do Município, tendo em vista as 
disposições do art. 28, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, e, 
 

 
DECRETA:  
 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão Municipal para 

acompanhamento das atividades do convênio no Município de Fernando Prestes o 
PROJETO ESTADUAL DO LEITE – VIVALEITE, desenvolvido por meio de convênio 
entre a Prefeitura Municipal de Fernando Prestes e a Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto n°44.569, de 22 de 
dezembro de 1999 e alterações posteriores, as seguintes representatividades: 

 
                                                       I – ATTILIO LUIZ LAFRATTA FERREIRA – 
Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo; 
Suplente: BÉRIA CRISTINA DA SILVEIRA E SILVA 
 
                                                       II – ANTÔNIO FERNANDO RODRIGUES 
MACHADO – Representante da Prefeitura Municipal na área da Saúde; 
Suplente: CAMILA DE ALMEIDA AGUSTONI 
 
                                                       III – MAIARA RAVAZZI VENDRAMIN – 
Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 
Suplente: SIMONE PINHEIRO DE ALMEIDA MACHADO   
 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando às disposições em contrário, em especial o Decreto 
n°3433 de 06 de março de 2025.. 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, 06 de junho de 2025. 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quarta-feira, 13 de agosto de 2025 Ano XII | Edição nº 1304B Página 3 de 3

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

 
MARIEL SEBASTIÃO ROCHA 

Prefeito Municipal  
 
 
Registrado em livro próprio e publicado no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei 
Orgânica do Município. 
 
 
 

EVERTON JUNIOR DOS SANTOS 
Diretor de Chefia de Gabinete 

 
 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2025-08-13T17:25:54+0000




